R E Q U E R I M E N T O  Nº.  473
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/05/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar serviços de recapeamento asfáltico nas seguintes vias públicas: Rua Cavaleiro Mansuelo Lunardi entre os nºs. 193 e 559, Rua Justino Miranda de Camargo entre os nºs. 888 e 908 e a Rua Mariana Jaqueta Santos entre os nºs. 329 e 347, devido ao péssimo estado de conservação em que a referida via se encontra, podendo, inclusive, ocasionar acidentes com motoristas, os quais têm que desviar dos buracos existentes no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de maio de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

rcs